阎发改审发〔2025〕5号

西安市阎良区发展和改革委员会

关于新兴街道新型城镇化建设

项目建议书的批复
西安市阎良区新兴街道办事处：
你单位《关于新兴街道新型城镇化建设项目建议书的申请》（新兴街字﹝2025﹞5号）收悉。经研究，同意建设新兴街道新型城镇化建设项目，现将项目建议书批复如下：

一、项目建设地点：新兴全域。
二、项目建设内容与规模：1.沿环线各村景观提升，新建景观小品21处1200平方米，村庄标识标牌系统优化提升。
2.万南村南林路道路拓宽全长1120米，沿线绿化提升2000平米；万北组污水管网1400米；万北组庄南新修生产路长300米，宽4米；张大夫组新建公厕一座。

3.屈家村万东组、万西组、孟家组建设50亩设施蔬菜大棚；新建村内道路350米，栽设路灯20盏，环境整治提升800平方米；万东组、万西组修建水泥生产路900米，宽3米。

4.新牛村三寨片新牛组、新兴组新建村内道路2550米，新牛组新建水泥生产路200米，宽3.5米,更换地埋管50米；新牛村休闲广场改造，空闲地铺设、管网、绿化1200平方米。

5.滨河村水北片区新建生产路长111米，宽4米。

6.咀子村三组、四组新建生产路220米，宽3.5米；咀子村阎关路两侧道路修缮、绿化、人行道铺装2000平方米等，咀子村新建公厕一座。

7.邰家村村内主要道路绿化提升2000平方米；主要道路两侧户房屋外立面进行粉刷提升13000平米；邰家组、解家组街道两侧约90户房前区域进行美化提升，建设门前花坛设置围栏2700米，打造小菜园3000平方米等；新建共享农场、亲子乐园认领田6500平方米，安装太阳能路灯150盏，新建广场休闲区，面积1000平方米，配套运动设施。
8.井家村新建存放果蔬及农副产品仓储库房300平方米；改建井家村出村路，长1100米，宽6米及相关配套。

9.栎阳城遗址及新兴历史文化展示厅建设500平方米。

三、建设周期：项目建设周期16个月。

四、总投资及资金来源：匡算总投资约2335万元，资金来源为上级专项资金及街道办自筹。
请接文后，抓紧办理项目前期手续，尽快编制可行性研究报告，报我委审批。
西安市阎良区发展和改革委员会

          2025年3月7日

项目代码：2503-610114-04-01-538613
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，区住建局，

生态环境分局，自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会          2025年3月7日印发